
Projekt 
 
z dnia  14 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX.4.2025 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI.5.2023 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 listopada 
2023r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu żagańskiego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn.zm. ) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.1292) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI.5.2023 Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu żagańskiego ( Dz. Urz. Woj. 
Lub poz.3165) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 8 ust. 1 pkt 1), 2) i 3) otrzymują następujące brzmienie: 

„1) Pomoc de minimis w rozumieniu ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r.w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis do dnia 30 czerwca 2031 r. (Dz.U.UE.L.2023.2831   ze 
zmianami) 

2) Pomoc de minimis w rozumieniu ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym. (Dz.U.UE.L.2013.352.9   ze zmianami) 

3) Pomoc de minimis w rozumieniu ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) NR 717/2014z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury do dnia 30 czerwca 
2031 r. (Dz.U.UE.L.2014.190.45   ze zmianami)”.. 

2. § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, oraz pomocy de minimis w rolnictwie albo 
rybołówstwie, Wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie jakie otrzymał 
w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie albo; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo 
oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przed podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.) lub w Rozporządzeniu Rady Ministrów  z dnia 11 czerwca 2010r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie ( Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz.810).”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD7AA1FF-B9E4-4659-B96A-037B4DF8E4C3. Projekt Strona 1



§ 2. W załączniku do uchwały Nr XLI.5.2023 Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu żagańskiego ( 
Dz. Urz. Woj. Lub poz.3165) wprowadza się następujące zmiany:Pkt 1 z części VI załącznika „Dodatkowe 
załączniki Wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą otrzymuje następujące brzmienie:: 

„1) . Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jakie otrzymał Wnioskodawca, w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenie 
o wielkości tej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie  o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z zakresem i wzorem określonym 
w załączniku nr 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity 
Dz.U z 2024 r. poz. 40 z późn.zm.)”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD7AA1FF-B9E4-4659-B96A-037B4DF8E4C3. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje nowe rozporządzenia Komisji Europejskiej regulujące 
zasady udzielania pomocy de minimis: rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia  
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis – które zastąpiło rozporządzenie Komisji (UE)  
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis .  

Spowodowało to konieczność dokonania zmian zapisów w Uchwale Nr XLI.5.2023  
z dnia 29 listopada 2024r. w sprawie zasad udzielania  dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Zmienione zostały zapisy § 8 skierowane do 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie  
i rybołówstwie, ubiegających się o dotację.  
 
Projekt uchwały podlegał opiniowaniu  przez: 

1)  Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów  (DMP-1.530.2382.2024 z dnia 13.12.2024 R. 
2) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (DBD.pp.0220.2374.2024 z dnia 30.12.2024 r.) 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD7AA1FF-B9E4-4659-B96A-037B4DF8E4C3. Projekt Strona 1

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=OJ:L_202302831

	UCHWAŁA NR IX.4.2025 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2



	§ 2
	zm. pkt 1 w § 2
	zm. pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


